

Rok 1845

N^{ro} 47.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 10 (22) Listopada 1845 roku.

Nro. 17,145/4,739—Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALY WARSZAWSKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 5 (17) Września r. z. Nr. 17,376 przepisujące, iż każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 roku znieśnie komin sztangowy w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymurowanym, albo kto w budowli zwanéj kurną chatą, urządzi w tymże dwuletnim terminie podobny komin murowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania komina od opłaty składki ogniowej, z takowego zabudowania przypadającéj; Rząd Gubernialny niniejszém podając do wiadomości każdego kogo to interessować może, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowe Postanowienie Rady Administracyjnej wszystkim interessowanym w obrebach swéj administracyi ogłosili, i że się tak stało w dniach najdalej 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli stosowne rapporta.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 31 Stycznia (12 Lutego) 1844/5 r.

Rzezywiasły Radca Stanu **J. ŁASZCZYŃSKI.**

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Dostrzegłszy że dotąd w wielu wsiach a nawet i po mniejszych miastach Królestwa, znajdują się zabudowania mające kominy drewniane, gliną lepiene, sztangowemi zwane, tudzież że w niektórych osadach wiejskich istnieją jeszcze domy mieszkalne bez kominów zwane chatami kurnemi Rada Administracyjna Królestwa, dla usunięcia smutnych wypadków z niebezpieczeństw takich budowli przez pożary zrzadzanych, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 r. znieśnie komin sztangowy, w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymurowanym, albo kto w budowli zwanéj kurną chatą urządzi w tymże dwuletnim terminie, podobny,

komini murowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania komina od opłaty składowej, z takowego zabudowania przypadającej.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, zamieszczenie zaś w dzienniku praw Komisji Rządowej Sprawiedliwości porucza się.

Działo się w Warszawie dnia 5 (17) Września 1844 r.

NAMIESTNIK GENERAL FELD Marszałek XI AZE WARSZAWSKI.

Sekretarz Stanu Radca Stanu, (podpisano) T: Le-Brun

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) T: Le-Brun

Zgodność Sekretarz Wydziału Przemysłu i Kun:

Kossakowski.

Nr. 153,596/43,071 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin i Magistratom miejskim, ażeby dołączające się poniżej obwieszczenie o mającej się odbyć w dniu 3 (15) Grudnia r. b. w mieście Janowie Powiecie Bialskim licytacji na dostawę furazów dla stada Rządowego koni z wszelką dokładnością w obrębach swych gmin i miast upowszechnili.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 29 Października (1 Listopada) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Główny Instytut Stada Rządowego koni

Podaje do wiadomości powszechniej, iż z mojej upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odbędzie się w mieście Janowie Gubernii Lubelskiej, Powiecie Bialskim na dniu 3 (15) Grudnia r. b. licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane na dostawę roczną furazów dla stada Rządowego koni w Janowie umieszczonych w ilości następującej: 1) owsa korcy 5,500, 2) siana centnarów 3,500, 3) i słomy ozimiej centnarów 5,000. dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami w gatunkach zdrowych i czystych, ecy od których licytacja in minus ma być dopłaconą, ustanowione zostały, za korzec owsa po rs. 2 kop. 25, za centnar siana po kop. 50. za centnar słomy ozimiej po kop. 30. Deklaracje opieczetowane podług niżej umieszczonego wzoru przyjmowane będą w biurze Wydziału Stadnego najpóźniej w dniu licytacji do godziny pierwszej z południa, później złożone deklaracje lub napisane w formie niezgodnej z Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r. nieważnemi będą, do każdej deklaracji dołączone być powinno zaświadczenie na złożone wgotowiznie lub listach zastawnych wadium wyrównywające 1/10 części summy jaka z obliczenia podług cen zadeklarowanych za całą dostawę wypadnie, w którejkolwiek z Kass Rządowych lub Banku. Szczegółowe warunki będą do przejrzania w każdym czasie w biurze Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i w Wydziale Stadnym jako miejscu do licytacji przeznaczonem.

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia Głównego Inspektora Stada z dnia r. b. podaje niniejszą deklarację: iż obowiązuję się dostawić do stacyi głównej Janowa, owsa korcy (tu wypisać literami) siana centnarów (tu wypisać literami) i słomy ozimiej centnarów (tu wypisać literami) a to po cenach: za korzec owsa (wypisać literami) za centnar siana (wypisać literami) za centnar słomy ozimiej (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. N. na złożone wadium rs. N. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam odbiorę lub o którego odesłanie na pocztę do N. N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce) pisałem w N. N. dnia N. N. podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Nr. 152,663/19,766 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Piotr Flak o kradzież obwiniony, w domu badań w Piotrkowie Trybunalskim osadzony, wypuszczony dnia 22 Września (4 Października) r. b. o godzinie 6ej z południa wraz z czterema innymi więźniami na dziedziniec więzienny, zbiegł z więzienia. Rząd Gubernialny przeto dołączając rysopis

zbiega tego, poleca Wójtom, Prezydentom i Burmistrzom, aby ściśle śledztwo onego dopełnili i w razie wysledzenia pod bezpieczną strażą odesłali go do właściwego Naczelnika Powiatu, do dalszego z nim postąpienia. Rysopis: Flak Piotr wieku lat 42, wzrostu niskiego (zbliżającego się do miernego, twarz okrągła, włosy na głowie czarne z kołtanami dosyć długimi, czoło niskie, oczy piwne, nos ściągły duży, zbiegi w dniu 4 Października 1845 roku o godzinie 6 1/4 z południa, w czasie ucieczki miał na sobie 1) kapotę niebieską sukienną chłopską z wyszyciem na plecach taśmą z blakłą białawą, 2) spodnie płócienne białe, 3) kamizelkę sukienną szaraczkową, 4) kapelusz chłopski podszarżany, bosy.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 1 (13) Listopada 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

Nr. 159,163/20,648 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu już na trzech terminach niedoszlęj do skutku licytacji na dostawę żywności na rok 1846; dla domu badania w mieście Łęczycy, w dniu 12 (24) miesiąca i r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Łęczyckiego o godzinie 11ej przed południem, odbywać się będzie po raz czwarty licytacja na wspomnianą dostawę od ceny normalnej o półkopiejki podwyższonej czyli od kop. 5 1/2 za porcję dzienną więźnia poczynając in minus, pod temi samemi z resztą warunkami, jakie już poprzednie obwieszczenia obejmowały. Rząd Gubernialny przeto wzywa konkurentów, aby na dzień i miejsce oznaczone przybyć zechcieli zaopatrzeni w odpowiednie wadia.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 3 (15) Listopada 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

Nr. 150,607/19,446 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Pasport Piotra Baka poddanego austriackiego pod dniem 2 Czerwca r. b. Nr. 44 z dominium Slemien wydany, do gminy Siestrzyłowa za zarobkiem przybyłego, po uczynionych formalnościach w kraju tutęjszym z kancellarii Wójta wyż wspomnionej gminy zaginął; Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 7 (19) Października r. b. Nr. 106,438/15,738 poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie administracyi swęj powierzonem baczną dawali uwagę, iżby nikt zagubionym pasportem nie legitymował się, w razie dostreżenia i powziętego przekonania o złych zamiarach, posiadacza do najbliższego sądu celem dalszego dochodzenia odesłali i o tem Rząd Gubernialny zawiadomili.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 30 Października (11 Listopada) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

Nr. 152,694/19,798 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Burmistrz miasta Ozorkowa odebrał w Pieskowskich Holendrach, od człowieka podejrzanego kilkakrotnie za kradzież więzieniem karanego, parę koni, z których jeden maści skaro-gniadęj lat 8, drugi maści kasztanowatęj lat 2, mieć mogące, i jedno chomonto ruskie. Rząd Gubernialny podając do wiadomości, wzywa niewiedomego właściciela, aby w ciągu najdalej trzech miesięcy po odbiór tych koni z dowodami legitymacyjnymi do wsi Pieskowskich Holendrów zgłosił się, po upływie zaś tego czasu, sprzedane będą na rzecz Skarbu.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 30 Października (11 Listopada) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

Nr. 131,900/14,700 — Wydział Wojskowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, domieszczając więc poniżej listę zbiegłych spisowych z tamecznęj Gubernii w miesiącu Czerwcu r. b. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin,

Prezydentem i Burmistrzom miast, ażeby takowych w obrebie swęj administracyi ściśle sledzili, a w razie ujęcia odstawili pod straż właściwemu Naczelnikowi Powiatu.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 16 (28) Października 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Lista zbiegłych spisowych Chrześcían

Powiatu Lubelskiego. 1. Osiecki Teodor ma lat 25, rodem z miasta Lubartowa, żonaty bezd. wyrobnik niewiadomy pobyt. 2. Regalski Józef ma lat 29, rodem z M. Lubartowa, żonaty bezd. wyrobnik ma być w Prusach.

z Powiatu Krasnostawskiego. 3. Adamski Wojciech, ma lat 24, z gminy Wierszchewisk, bezżenny, czeladnik stolarski. 4. Czuszn Ignacy, ma lat 24, z gminy Gardzieniec żonaty bezdzietny, rolnik. 5. Gomzar Mikołaj, ma lat 21, z gminy Serebryszcze, bezżenny, parobek wiejski. 6. Michalczuk Alexy, ma lat 26, z gminy Ucher, żonaty bezdzietny, rolnik. 7. Mydło Wojciech, ma lat 20, z gminy Wierszchewisk, żonaty bezdzietny, rolnik. 8. Ostrowski Jan, ma lat 20, z gminy Borów, bezżenny, rolnik niewiadomy z pobytu. 9. Polak Piotr ma lat 20, z gminy Husyne, bezżenny parobek, niewiadomy z pobytu. 10. Popielnicki Kacper, ma lat 25, z gminy Wierszchewisk, żonaty bezdzietny, rolnik. 11. Radecki Paweł ma lat 25, z gminy Rejowca, żonaty bezdzietny, rolnik, niewiadomy z pobytu. 12. Rybiński Marcin, ma lat 24, z gminy Siedliszcze bezżenny służący. 13. Ryba Grzegorz ma lat 22, z gminy Rejowca żonaty bezdzietny, fernal. 14. Szymonowicz Józef, ma lat 22, z gminy Skierbieszów, bezżenny szewc. 15. Wawrzyszuk Wasko, ma lat 21, z gminy Dorohusk, żonaty bezdzietny rolnik. 16. Walczak Józef, ma lat 26, z gminy Rejowca, żonaty bezdzietny rolnik.

z Powiatu Hrubieszowskiego. 17. Banach Maciej, ma lat 22, z gminy Horoszczyce, żonaty bezdzietny, rolnik. 18. Bozicki Szymon ma lat 20, z miasta Hrubieszowa bezżenny czeladnik slusarski. 19. Chamutka Franciszek, ma lat 20, z gminy Horoszczyce bezżenny, parobek. 20. Chytry Stefan, ma lat 22, z gminy Nowosiolki, żonaty, bezdzietny, rolnik, 21. Kozłowski mateusz, lat 22, z gminy Wołajowie bezżenny służący. 22. Kierepka Jan, ma lat 26, z gminy Starawieś, żonaty bezdzietny, parobek. 23. Kierepka Andrzej, ma lat 24, z gminy Starawieś, żonaty, bezdzietny, parobek. 24. Łysak Iwan, ma lat 21, z gminy Nowosiolki, żonaty bezdzietny parobek. 25. Mandziaracha Andrzej, ma lat 21, z gminy Nowosiolki, bezżenny, parobek. 26. Sobczuk Wasyl, ma lat 23, z gminy Nowosiolki, bezżenny, parobek. 27. Tkaczyk Wawrzenc, ma lat 23, z gminy Dzierżnia bezżenny, parobek. 28. Zyska Antoni, ma lat 21, z gminy Tyszów, żonaty, bezdzietny, parobek. z pobytu niewiadomy.

Żydzi z Powiatu Lubelskiego. 1. Brener Chaim ma lat 24, z M. Lubartowa, bezżenny wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 2. Brener Lejbuś, ma lat 21, z M. Lubartowa, bezżenny wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 3. Brafman Jojna, ma lat 24, z M. Lubartowa, bezżenny, wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 4. Gwerner Lejbuś, ma lat 25, z M. Lubartowa, bezżenny wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 5. Dorosewicz Jankiel, ma lat 25 z M. Lubartowa, bezżenny, wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 6. Frachter Izrael, ma lat 25, z M. Lubartowa, bezżenny, służący, ma być w Warszawie. 7. Kitmacher Icek, ma lat 21, z M. Lubartowa, bezżenny, wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 8. Rotzstejn Haskiel ma lat 24, z M. Lubartowa, bezżenny, wyrobnik, z pobytu niewiadomy. 9. Szopman Szloma ma lat 25, z M. Lubartowa, bezżenny, wyrobnik, z pobytu niewiadomy.

z Powiatu Krasnostawskiego. 10. Hojzman v Goldberg Moszko, ma lat 20, z gminy Święcicy bezżenny, handlarz. 11. Helwaser Josef, ma lat 23, z gminy Skierbieszów, bezżenny handlarz. 12. Zontak Abram, ma lat 20, z gminy Wysokie, bezżenny służący, z pobytu niewiadomy.

z Powiatu Hrubieszowskiego. 13. Ajler Szmul Mechel, ma lat 21, z gminy Łabunki, żonaty, bezdzietny, handlarz. 14. Biterman Elo Mordko, ma lat 21, z M. Kryłowa, bezżenny, piekarz. 15. Kindzier Zelik, ma lat 20, z M. Kryłowa, bezżenny, szewc. 16. Palestier Joś, ma lat 21. z M. Kryłowa, bezżenny, handlarz. 17. Papier Herszko, ma lat 24, z gmi: Sniatycze, żonaty bezdzietny, handlarz.

Nro. 151,312/19,624 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W gminie Wale Powiecie Rawskim w dniu 22 Sierpnia (3 Września) r. b. przytrzymany został koń gniady lat 9 mieć mogący, wzrostu średniego, z tylną nogą po pęcinę białą, Rząd Gubernialny podając do wiadomości, wzywa niewiadomego właściciela, aby w ciągu miesięcy trzech najdalej po odbiór konia do gminy wspomnianej z dowodami legitymującemi zgłosił się, po upłynieniu tego czasu koń ten sprzedany będzie na rzecz Skarbu.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 30 Października (11 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w Lublinie, na d. 1 (13) Grudnia r. b. głośna im plus licytacja, na wydzierżawienie roczne od 1 Stycznia 1846 r. dochodów propinacyjnych z miasta i wsiów w ckenemii Rządowej Janów, do zakładu stadnego należącej. Licytacja rozpocznie się od summy rub. sreb. 2,400, czyli złp. 16,000 na czysty dochód obrachowanej, a przystępujący do niej złożą wadium 1/4 część summy podanej wyrównyujące, które nieutrzymującym się przy dzierżawie, powrócone zostanie. Ktoby zatem był w chęci podjęcia się dzierżawy pomiesionych dochodów propinacyjnych, zgłosić się zechce na oznaczony termin do biura Rządu Gubernialnego, gdzie przed rozpoczęciem licytacji o warunkach szczegółową poweźmie wiadomość. Warunki rzeczono, każdego czasu również w biurze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Warszawie, jak i w Wydziale Stada Rządowego koni wmieście Janowie, przejrzane być mogą

Zarząd Zachodniego Okręgu Inżynierji.

Zawiadamia osoby interesowane: iż w biurze jego znajdującem się w cytadelli Aleksandryjskiej odbywać się będzie licytacja w d. 27 (9) i 30 (12) Listopada (Grudnia) 1845 r. na dostawę dla robót Iwangoredzkiej Twierdzy w następujących 1846 i 1847 latach, kamienia polowego do 3,500 kubicznych sążni polskiej miary i takiegoż prochem rozrywanego 482 kub. sąż. a także wapna zwyczajnego do 16,000 kerey polskiej miary. Życzący zatem mieć udział w takowej, zechcą się zgłosić na czas i miejsce wyżej wyrażone, zaopatrzywszy się w wadium wyrównyujące 1/3 części summy, na każdy przedmiot przez przybliżenie obliczonych a mianowicie, na dostawę kamienia polowego, od rs. 63,000. takiegoż prochem rozrywanego rs. 22,202 kep. 66 i dostawę wapna rs. 13,600. Warunki zaś licytacyjne względem sposobu wypełnienia entrepryzy i co do rodzaju kaucyi, są do przejrzania w tymże Zarządzie w zwyczajnych godzinach biórowych.

Członek Radca Dworu T. Władyczański.

Magistrat Miasta Stawiszyna.

Sukcessorowie Flejszery dom własny w pruski mur o jednym pięttrze z ogrodem za tym przyległym po swych rodzicach Janie Henrychu i Elżbiecie małżonkach Flejszerach na nich spadający, tu w mieście Stawiszynie Powiecie Kaliskim przy Rynku Nr. 24 oznaczony będący w biurze Magistratu miasta Stawiszyna przez publiczną licytacją dnia 6 (18) Grudnia r. b. za gotowe pieniądze sprzedać sobie życzą, i więcej dającemu kontrakt sprzedaży przed Rejentem natychmiast zawrzeć deklarują.

w Stawiszynie d. 13 (25) Października 1845 r.

Szumowski.

URZĄD LOTERYI W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Podając do wiadomości plan następującej 67 Loteryi Klassycznej, Urząd Loteryi oznajmia zarazem iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, jako to:

1 Klasy w dniu 23 i 24 Stycznia (4 i 5 Lutego)	3 Klasy dnia 22 Marca (3 Kwietnia)
2 Klasy w dniu 20 i 21 Lutego (4 i 5 Marca)	4 Klasy dnia 23 Kwietnia (5 Maja)

Rozpocznie się ciągnięcie 5 Klasy w dniu 23 Maja (4 Czerwa) 1846 r.

P L A N

DO 67 LOTERYI KLASYCZNEJ W KROLESTWIE POLSKIM

NA 5 KLASS PODZIELONEJ.

z 23,000 Nrów składającej się, w której jest 10,400 Losów Wygrywających i 4,000 Bezpłatnych

{ Na 10tą Część Losu przez wszystkie 5 Klass } Rubli sr. 2 kop. 40 „ 3cia „ „ „ 8 — —	}	STAWKA	{ Na pół Losu przez wszystkie 5 Klass } Rubli sr. 12 — Cały Los „ „ „ 24
---	---	--------	--

1sza KLASSA Rub. sreb. 3.	2ga KLASSA Rub. sr. 4 kop. 50.	5ta KLASSA Rub. sr. 6.
Ciągnięcie d. 23 i 24 Stycznia (4 i 5 Lutego) 1846 r.	Ciągnięcie d. 20 i 21 Lutego (4 i 5 Marca) 1846 r.	Ciągnięcie rozpocznie się d. 23 Maja (4 Czerwca) 1846 r.
1 Wygrana Rub. sr. 5 000 1 „ „ 1,500 1 „ „ 1,000 1 „ „ 500 2 po Rub. sr. 150 300 4 „ „ 100 400 10 „ „ 30 300 40 „ „ 20 800 140 „ „ 15 2,100 1000 „ „ 4 4,000	1 Wygrana Rub. sr. 4,000 1 „ „ 1,500 1 „ „ 500 1 „ „ 300 2 po Rub. sr. 175 350 4 „ „ 100 400 10 „ „ 40 400 40 „ „ 30 1,200 140 „ „ 24 3,360 1000 „ „ 8 8,000	1 Główn. wygr. R. sr. 75,000 1 Wygrana „ 15,000 1 „ „ 10,000 1 „ „ 5,000 1 „ „ 3,000 5 po Rub. sr. 1,500 7,500 10 „ „ 750 7,500 20 „ „ 450 9,000 30 „ „ 300 9,000 130 „ „ 100 13,000 300 „ „ 45 13,500 5300 „ „ 30 159,000 5800 Wygranych R. sr. 326,500
1200 Wygranych R. sr. 15,900 1000 Losów bezpł. do 2 Klasy z procent. i wpisem Rub. sr. 8,700 Summa 1. Klasy R. sr. 24,600	1200 Wygranych R. sr. 20,010 1000 Losów bezpł. do 3 Klasy z procent. i wpisem Rub. sr. 13,890 Summa 2 Klasy R. sr. 33,900	
3cia KLASSA R. sr. 4 kop. 50	4ta KLASSA Rubli sr. 6.	B I L L A N S DOCHOD.
Ciągnięcie d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1846 r.	Ciągnięcie d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1846 r.	po R. sr. Rub. sr.
1 Wygrana Rub. sr. 4,000 1 „ „ 1,500 1 „ „ 600 1 „ „ 300 2 po Rub. sr. 200 400 4 „ „ 120 480 10 „ „ 50 500 20 „ „ 40 800 60 „ „ 36 2,160 1000 „ „ 12 12,000	1 Wygrana Rub. sr. 4,000 1 „ „ 1,500 1 „ „ 1,000 1 „ „ 500 2 po Rub. sr. 260 520 4 „ „ 150 600 10 „ „ 75 750 20 „ „ 60 1,200 60 „ „ 50 3,000 1000 „ „ 15 15,000	23,000 L. 1 Kl. 3 69,000 21,800 „ 2 „ 4 k. 50 98,100 20,600 „ 3 „ 4 k. 50 92,700 19,500 „ 4 „ 6 117,000 18,400 „ 5 „ 6 110,400 Summa Rub. sr. 487,200
1100 Wygranych R. s. 22,740 1000 Losów bezpł. do 4 Klasy z procent. i wpisem Rub. sr. 20,760 Summa 3. Klasy R. sr. 43,500	1100 Wygranych Rub. sr. 28,070 1000 Losów bezpł. do 5 Klasy z procent. i wpisem Rub. sr. 27,630 Summa 4. Klasy R. sr. 55,700	ROZCHOD.
		Rub. sr.
		1,200 L. Wyg. 1 Kl. 24,600 1,200 „ — 2 „ 33,900 1,100 „ — 3 „ 43,500 1,100 „ — 4 „ 55,700 5,800 „ — 5 „ 326,500 Dla Ubogich Rub. sr. 3,000 Summa Rub. sr. 487,200

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tęż Loteryę przepisy i objaśnienia znajdują się, już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi gdzie i losów w krótkość dostać będzie można, za opłatą w tychże planach oznaczoną.

w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Referendarz Stanu Naczelnik Urzędu S. Werner.

Sekretarz K. Treu

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Walecy Marzewski także Wojciechem Kamińskim nazywający się, katolik lat 49, bezzenny, rodem z wsi Sładkowa delnego Ptu Łęczyckiego twarzy okrągłej, oczów siwych nosa ściągłego, włosów błęd, już znacznie wyłysiał, wzrostu średniego, który przed uwięzieniem mieszkał w kolonii Simonii Gminie Bardzinin Pcie Łęczyckim ubrany w płaszcz sukieny szaraczkowy z długą peleryną, w spodnie płucienne białe, buty i w czapkę sukieną z daszkiem, za liczne kradzieże w domu badań tutejszym osadzony a nawet w kajdany zakuty, w dniu 8 (10) b. m. i r. o godzinie 6 wieczorem i z drugim aresztantem Józefem Wojciechowskim z tegoż domu badań zbiegł i dotąd ujętym być nie mógł. Wzywa zatem wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, aby na opisanego wyżej zbrodniarza baczną zwracały oko, a ujawszy pod najcisłejszą strażą najbliższemu sądowi lub wprost sądowi naszemu spiesźnie odstawić raczyły.

w Łęczycy d. 11 (23) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki

Sąd Policji Prostej Okręgu Czerskiego.

Na dniu 15 (27) Lipca r. b. zbiegł z aresztu detencyjnego z miasta Grójca zostający pod sądem niejaki Paweł Szewczyk lat 38 wieku liczący, mieniący się być z miasteczka Zwolenia Okręgu Kozińskiego, włościanin, o kradzież obwiniony, poprzednio schwytyany on został w mieście Goszczynie i odebrane od niego rzeczy jako to: płata kawałków dwa, koszul dwie, i spodni dwoje płucienne, tudzież koszula perkalowa, już zła, nożyk, postronek nowy, i kobiałka, które znajdują się obecnie w depozycie sądu tutejszego, wzywa więc wszystkich wiadomośc mieć mogących o terażniejszym pobycie tegoż Szewczyka, iżby takową sądowi naszemu, lub wprost Sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II. udzielił zechciał, nadto ktoby się sądził być właścicielem rzeczy powyższych, ażeby z dowodami prawnymi po odbiór ich zgłosił się tu do Sądu w dni 30 inaczej to co z prawa wypadła przedsięwziętem będzie.

Grójec dnia 4 (16) Października 1845 r.

Podsędek Radziszewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Michał Skorupiński katolik lat 55 liczący w Księstwie Poznańskim w Nakle urodzony, ostatnio na kolonii Mielno w gminie Warzymowo Okręgu Konińskim zamieszkały, średniego wzrostu, twarzy ściągłej, siwy, oczów szarych, wyrokiem sądu tutejszego za oszustwo na dom poprawy skazany z pobytu obecnie nie może być wysłędzonym. Wzywa przeto wszelkie władze nad porządkiem powszechnym czuwające, aby na tegoż zwracały baczną oko i za ujęciem wprost Sądowi naszemu dostawiły.

w Łęczycy d. 23 Października (4 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Rocha Potempskiego lat 22 mieć mogącego, oczu niebieskich matych, włosów blond, nosa małego ściągłego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, ubranego w surdut granatowy lub szafirowy, z wypustkami, furazerkę czarną, spodnie szaraczkowe, dawniej we wsi i gminie Ryczyszew zamieszkałego i tam do ksiąg ludności zapisanego, w transporcie zbiegłego, o gwałtowną kradzież obwinionego, baczną zwracały oko, a w razie wysłędzenia onego ujęty, i do najbliższego sądu lub wprost do sądu naszego pod ścisłą strażą odstawić raczyły.

w Łęczycy dnia 19 (22) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Płyci Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak wojskowe, nad bezpieczeństwem i spokojnością kraju czuwające, aby na Józefa i Piotra Kossowskich o podpalenie zabudowań dworskich w wsi Myśliwczowie mocne podejrzanych, skutkiem czego oprócz znacznej szkody dwóch ludzi się spaliło, a z aresztu defencyjnego miasta Radomska w roku 1842 zbiegłych, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą najbliższemu Sądowi odstawiły. Rysopis zbiegłych: Józef Kossowski, ma lat 53, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu siwych, ust miernych, włosów ciemnych, nosa ściągłego. Piotr Kossowski ma lat 24, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, ust takichże, obadwaj katolicy, ostatnio w wsi Myśliwczowie Okręgu Radomskim Powiecie Piotrkowskim mieszkający.

Sędzia Prezydujący Wolanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad powszechnem bezpieczeństwem czuwające, aby Antoniego Szymoniaka o kradzież obwinionego, z gminy Chorzewia Okręgu Miechowskiego zbiegłego, ściśle śledziły, a w razie ujęcia do Sądu Poprawczego tutejszego lub najbliższego dostawić raczyły. Rysopis: Antoni Szymoniak włościanin, lat 31, rodem z gminy Grabek Okręgu Szydłowskiego, wzrostu średniego, budowy ciała miernej, twarzy okrągłej rumianej, brody ściągłej, oczu brzych, włosów blond, czoła niskiego, nosa miernego, ust małych, znaków szczególnych żadnych nie miał.

Chęciny dnia 10 (22) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe i cywilne, nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem kraja czuwające, iżby na zbiegłego podczas transportu z Kielc do Chęcin, w miesiącu Lipcu r. b. Walentego Kozłowskiego o oszustwo obwinionego, baczną uwagę zwrócić i dostrzeżonego ujawszy pod należytą strażą Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Walenty Kozłowski lat 35 życia mający, w wsi Małusie Powiecie Wieluńskim Gubernii Warszawskiej urodzony, ma wzrost dobry, twarz okrągłą, nos ściągły, włosy ciemne, a zarost i wąsy rudawe, jako znak szczególny okoprawe zepsute.

Chęciny dnia 13 (25) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Ś. p. Karól Kobylński testamentem w dniu 15 Lutego 1835 r. sporządzonym, przeznaczył corocznie 1,160 złp. na kompletną edukacyą jednego studenta z domu Kobylńskich Xiążko, ubogiego, a po wygaśnięciu tego domu Kobylńskich, przydomek Czyż mających, na przypadek zaś wygaśnięcia tych dwóch domów w linii męskiej fundusz ten przechodzi do linii żeńskiej. Gdy fundusz powyższy został uregulowanym i na dobrach Ząbkowie w Gubernii Lubelskiej pozyskał hypoteczne zabezpieczenie, przeto Kurator wzywa interessowanych, aby celem przyznania, wedle powyższych warunków, jednemu z rodziny testatora rzeczonych stypendium, złożyli ma najdalej w ciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia, dowody przekonywające o pochodzeniu ich z rodziny Karóla Kobylńskiego i stanie ubóstwa, po upływie bowiem tego terminu, władza edukacyjna przystąpi do obsadzenia powyższego stypendium.

Po Karolu Kwiatkowskim żołnierzu 18 linjowego Gruzjińskiego bataljonu w dniu 21 Listopada 1840 r. zmarłym, otworzył się spadek składający się z kwoty złp. 750 czyli rs. 112 kop. 50 na nieruchomości Nr. 203 w Warszawie zachypotekowanej, gdy do spadku tego successorowie nie zgłosili się podpisani przeto w myśl art. 779 K. C. oraz stosownie do osnowy art. 14 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. działając wzywa interesentów ażeby z prawami swemi do spadku powyższego w przeciągu 6 miesięcy od daty pierwszego obwieszczenia rachując zgłosili się, po upływie albowiem tego czasu wniesione będzie do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Warszawskiej w Warszawie, żądanie, o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie rzeczonych spadku, jako bezdziedzicznego.

w Warszawie d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845 r.

Marcelli Czarnawski Z. O. P.

DODATEK

362
Dodatek do Numeru 47.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

• GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie d. 10 (22) Listopada 1845 roku.

Nr. 146,407/40,811 — Wydział Administracyjny
RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Penieważ dwa razy w pismach publicznych ogłaszana licytacja, na wydzierżawienie dochodu z poboru mostowego na rzece Bzurze pod miastem Sochaczewem, dla braku konkurencyi nie przyszła do skutku,—Rząd Gubernialny przele podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na dzierżawę wspomnianą, rozpoczynającą się z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1845/6 roku i przez ciąg roku jednego 1846 trwać mającą, odbędzie się w biurze tutejszego Rządu Gubernialnego nowa w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. przez opieczętowane deklaracje in plus licytacja, a to poczynając od zniżonej do rub. sreb. 1,635 kop. 75 ceny. Mający zamiar ubiegania się o tę dzierżawę, winni w miejscu i czasie w zwyż oznaczonym, do godziny 12ej z południa, złożyć swe deklaracje podług wzoru niżej zamieszczonego napisane, a w tych wyraźnie literami bez żadnych skrobań, poprawek i przekreśleń wyrazić summę za jaką wydzierżawienia tego mostu, podjąć się pragną. Do deklaracyi winien być dołączony kwit Kassy, czy to Gubernialnej lub Powiatowej, albo Banku Polskiego, na deponowane vadium, dwumiesięcznej racie dzierżawnej wyrównywające, w kwocie rub. sreb. 272 kop. 62 1/2 tudzież oddzielnie na koszt ogłoszenia licytacji rub. sreb. 15. Vadium i kwota na koszt ogłoszenia licytacji złożona, nieutrzymującemu się przy dzierżawie, zaraz zwrócone będą, utrzymującego się zaś vadium po dekompletowaniu w stosunku podanej oferty odesłaniem zostanie do depezytu Banku Polskiego, a kwota rub. sreb. 15 użytą będzie na pokrycie kosztów ogłoszenia licytacji, która jeżeli po złożeniu rachunków przez Redakcyę Gazet okaże się niewydołująca, dzierżawca brakującą ilość doliczy, nawzajem zaś resztę jakaby zbywała, będzie miał sobie zwróconą. Deklaracye nie podług wzoru napisane obejmujące jakiegokolwiek warunkowe zobowiązania lub do którychby nie był dołączony kwit na złożone vadium będą nie ważne, i żaden wzgląd na nie mieć nie będą, również deklaracye po otwarciu licytacji złożone, przyjęte nie będą. Inne warunki każdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego przejrane być mogą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. Nr. 146,407/40,811 podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się jednorocznej dzierżawy ta jest poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1845/6 roku do dnia 19 (31) Grudnia 1846 roku dochodu z poboru mostowego na rzece Bzurze pod miastem Sochaczewem za summę rub. sreb. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, kwit Kassy NN. na złożone w niej vadium w ilości rub. sreb. 272 kop. 62 1/2 i w gotowiznie rub. sreb. 15 na koszt ogłoszenia licytacji składam, które w razie nie utrzymania się przy dzierżawie sam odbiorę lub o przesłanie na mój koszt przez pocztę do NN. upraszam, stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmie w N. dnia N. miesiąca Listopada roku 1845, podpisać imię i nazwisko.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 26 Października (7 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasnowski.

Nr. 136,296/20,489—Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby Defraudantów z Gubernii Płockiej zbiegłych mianowicie: 1. Antoniego Sumińskiego, 2. Ignacego Zwolińskiego 3. Star. Zelmiana Łaniętar i 4. Starozakon: Frymet Jakubowej Rachman. z osoby i majątku śledzili, a wysledzonych właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawili, lub też wiadomość o znajdujących się funduszach, które zaraz winny być dostatecznie zabezpieczone, rzeczonemu Naczelnikowi Powiatu udzielili. Naczelnik zaś Powiatu należność przypadającą z majątku poszukiwanych debentów zrealizować, lub w razie niemożności, osoby poszukiwane zaarrestować i zarazem Rząd Gubernialny zawiadomić obowiązany. Jeśli zaś który Wójt Gminy, Burmistrz lub Prezydent nie złoży w ciągu dni 30 raportu, uważanem to będzie że poszukiwani w obrębie ich Urzędowania nie znajdują się, lecz gdyby się później okazało że ciż debenci w tymże czasie przebywali w zarządzonych miejscach jego śledzenia wówczas Wójt Gminy Burmistrz lub Prezydent respective do odpowiedzialności pociągnięty i do zwrotu należności Skarbowi przypadającej z własnych funduszków zobowiązany zostanie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Rada Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 146,356/22,231 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin, Burmistrzom i Prezydentom miast aby defraudantów z Gubernii Lubelskiej zbiegłych jako to: 1) staroz: Szuła Szmulowicza Rezmarny, 2) staroz: Abrama Ryngler, 3) Makarego Demko włościanina, 4) staroz: Eliasza Szwartz, 5) Jana Kulpę y Grzeszczuk, 6) Jana Zak inaczéj Józefem Grzegerczykiem nazywającego się 7. staroz: Wolfa Rabinsztejn i 8) Stanisława, Sobielec, z osób i majątku śledzili, a wysledzonych właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawili lub też wiadomość o znajdujących się funduszach, które zaraz winny być dostatecznie zabezpieczone, rzeczonemu Naczelnikowi Powiatu udzielili. Naczelnik zaś Powiatu należność przypadającą z majątku poszukiwanych debentów zrealizować, lub w razie niemożności osoby poszukiwane zaarrestować i zarazem Rząd Gubernialny zawiadomić obowiązany. Jeśli zaś który Wójt gminy, Burmistrz lub Prezydent nie złoży w ciągu dni 30 raportu, uważanem to będzie że poszukiwani w obrębie ich urzędowania nie znajdują się, lecz gdyby się później okazało że ciż debenci w tym czasie przebywali w zarządzonych miejscach jego śledzenia, wówczas Wójt gminy, Burmistrz lub Prezydent respective do odpowiedzialności pociągnięty i do zwrotu należności Skarbowi przypadającej z własnych funduszków zobowiązany zostanie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Rada Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 42,683/11,605 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

w Kancellaryi Proboszcza Kościoła Parafialnego w mieście Nowym-dworze skradzioną została temuż Proboszczowi przy spisywaniu akt pieczęć kościelna z wyobraźnią Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia, Rząd Gubernialny Warszawski wzywa przeto właściwe władze krajowe, aby w razie wykrycia sprawcy do Sądowej odpowiedzialności po ukaraniu go odesłały, i o tem Rządowi Gubernialnemu donieść zechciały.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 29 Października (10 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Rada Stanu ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 151,363/16,343 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 5 (17) Października r. b. Nro:

34,062/3,316 poleca Wójtom Gmin, Prezyd. i Burmistrzom Miast ażeby w obrębie swego urzędowania jak najściślej zarządzili śledztwo rodziny zmarłego żołnierza Michała syna Franciszka Czaplńskiego który miał wejść do Wejska dnia 17 Listopada 1826 roku z Powiatu Przaszyskiego wsi Malużynae i zostawił po sobie artelae pieniądze w niewiadomój ilości. A wrazie wymalezenia takowej osesnowie powyższej edeczyży też zawiadomili, i o skutku raport Rządowi Gubernialnemu złożyli.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 30 Października (11 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radea Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 151,498/16,427 — Wydział Wejskowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Matousz Ptaszynski w wieku spisowym będący od lat czterech w Prusach ukrywający się, obecnie w wsi Sarnówku Powiecie kujawskim ujęty, transportowany będąc do Rządu Gubernialnego z Stacji Gostynia zbiegl. Rząd Gubernialny przeto z powedu doniesienia Naczelnika Ptu Kujawskiego z d. 19 (31) Października r. b. N. 32,989 domieszczając poniżej rysopis zbiega poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast izby rzeezongo Ptaszynskiego w obrębie swego urzędowania ściśle śledzili i w razie ujęcia do najbliższego Naczelnika Ptu. odesłali celem dostawienia go Rządowi Gubernialnemu Rysopis Matousza Ptaszynskiego urodzonego w wsi Wieszycy Ptu Kujawskiego wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie nos średni, włosy blond, znaki szczególne żadne.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 27 Października (8 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radea Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nr 151,333/19,645 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Staro. Aron Dawid Hermanna za kilkakrotne kradzieże w Więzieniu Łęczyckim trzymany, był wysłany pod straż cywilną do więzienia Pietrkowskiego i w drodze między Miastem Rzgowem a Tuszymem w Powiecie Pietrkowskim przez nieznaną Starozakennych będąc odbitym, zbiecz zdołał. — Rząd Gubernialny przeto dołączając rysopis jego z mocy rozkazu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 10 (22) Października r. b. Nr. 46,277/23271 objawienego, poleca Wójtom, Prezydentem, i Burmistrzom aby zbiegłego areztanta w obrębach swój administracyi ściśle zarządzili poszukiwanie, wysłedzonego do Naczelnika Powiatu właściwego pod bezpieczną strażą odesłali, Naczelnik Powiatu zaś będzie obowiązany takowego pod eskortą wejskową odesłać rozkazując dowięzienia w Pietrkowie. Rysopis Aron Dawid Herman lat 37 mający wyznania mejrzaszowego, twarzy okrągłej, oczu siwych włosów ciemno-blond wzrostu dobrego, nosa szczupłego nieco garbatego urodził się w Mieście Zgierzu Powiecie Łęczyckim z ojca Abrachama i matki Laj, obojga już zmarłych przed uwięzieniem mieszkał we wsi Berochowie w Peie Rawskim ma żonę Jochwet bezdzietny trudał się furmanką.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 24 Października (5 Listopada) 1845 roku.
Rzeczywisty Radea Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 143,986/15,675 — Wydział Wejskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Domieszczając poniżej listę imienną zmarłych w wojsku Cesarsko Rossyjskiem żołnierzy będących rodem z Królestwa Polskiego, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast ażeby w obrębie swego urzędowania znajdujące się familje zmarłych o śmierci tychże zawiadomili.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 1 (13) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radea Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Lista imienna Żołnierzy zmarłych w wojsku Cesarsko-Rossyjskiem którzy byli rodem z Królestwa Polskiego.

1. Wincenty Kaczorowski syn Sebastjana z gminy Żelazna Powiatu Warszawskiego.
2. Marcin Antoni Pacholik, z Gminy Rusiec, Powiatu Sieradzkiego.

3. Paweł Szaniec, syn Mikołaja, z wsi Skomlina, Powiatu Wieluńskiego.
4. Wojciech Baranowski, z wsi Kałocinek, Powiatu Piotrkowskiego.
5. Bogusław Fitz, syn Bogusława z Powiatu Rawskiego.
6. Kazimierz Markaczyński z miasta Pabjanic, powiatu Sieradzkiego.
7. Stanisław Lecki syn Szymona, z powiatu Wieluńskiego.
8. Marcin Banasiak, syn Andrzeja z wsi Poniatowa powiatu Kaliskiego po którym pozostało pieniądze r. 5 kop. 95 i te sukcesorowie mogą odebrać skoro złożą protekólną legitymacją w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego.
9. Swiatosław Rygas syn Michała z gminy Klukowa, powiatu Sieradzkiego.
10. Fryderyk Sztapel syn Marcina, z gminy Rutów, powiatu Gostyńskiego.
11. Michał Fijałkowski, syn Stanisława z gminy Boglewic, powiatu Warszawskiego.
12. Maciej Jabłński syn Jakóba z gminy Kosmów, powiatu Kaliskiego.
13. Paweł Ostrowski, z gminy Jeziora, powiatu Warszawskiego.
14. Karól Krauz syn Begdaua, z gminy Niemieckiej, powiatu Kaliskiego.
15. Alexander Jurkiewicz syn Walentego, z miasta Warszawy.
16. Antoni Zawodziński syn Józefa, z miasta Kłobucka powiatu Wieluńskiego.
17. Filip Umiński syn Jana, z gminy Koncyn, powiatu Warszawskiego.
18. Daniel Miller, syn Daniela z gminy Janków, powiatu Rawskiego.
19. Józef Turowski syn Jana, z miasta Warszawy.
20. Marcin Konkól, syn Stanisława z miasta Pyzdr powiatu Konińskiego.
21. Tomasz Olczyk, syn Jana, z powiatu Łęczyckiego.
22. Michał Szrutowski, syn Szezepana z miasta Wierdawa, powiatu Kujawskiego.
23. Piotr Spichajło syn Tomasza, z wsi Krenglic, z gminy Kecia, powiatu Kaliskiego.
24. Roch Kużajczak, syn Franciszka, z gminy Osuchów, powiatu Warszawskiego.
25. Józef Zielński syn Izydora, z miasta Warszawy.
26. Sylwester Parys, syn Franciszka z gminy Dyszki, powiatu Kaliskiego.
27. Jan Pasieczny, syn Wawrzeńca, z wsi Jarenice, powiatu Konińskiego.
28. Wojciech Przybysz, syn Stanisława, z gminy Pokrzywnicy powiatu Łęczyckiego.
29. Andrzej Mroczkowski syn Szymona, z gminy Zagrodnica, powiatu Kujawskiego.
30. Łukasz Sujka syn Stanisława, z gminy Walichnów, powiatu Wieluńskiego.
31. Stefan Mikułski syn Antoniego, z gminy Goraisze, powiatu Kaliskiego.
32. Wojciech Manikowski syn Wincentego, z gminy Jastrzęba, powiatu Łęczyckiego.
33. Franciszek Matuszewski, syn Walentego, z gminy Kazimierz, powiatu Konińskiego.
34. Wincenty Seler, syn Jana, z gminy Wojków, powiatu Sieradzkiego.
35. Walenty Kokoszka, syn Alexego, z miasta Pabjanic, powiatu Sieradzkiego.
36. Karól Gawroniak, syn Sebestyasa, z gminy Chwalenice, powiatu Kaliskiego.
37. Alexander Kulczyński syn Józefa z powiatu Sieradzkiego.
38. Wejciech Smidt, syn Antoniego, z miasta Warszawy.

O B W I E S Z C Z E N I A.
B A N K P O L S K I.

Podaje do wiadomości publicznej, że w terminie 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku odbędzie się licytacja głośna na sprzedaż dóbr Drobin w Gubernii i Okręgu Półkimi położonych, w całości lub w trzech oddziałach, pod następującymi warunkami. Szacunek ogólny dóbr, ustawaawia się na złp. 700,000 v. rub. sreb. 105,000. Szacunek zaś pojedynczych oddziałów jak następuje: klucza Drobin rub. sreb. 63,080, klucza Świerczyna rub. sreb. 16,549 kop. 72 1/2, klucza Krzeczanów rub. sreb. 25,370 kop. 27 1/2; razem rub. sreb. 105 000. Ubiegający się o kupno złożyć powinien wadnia w listach zastawnych z właścicielmi kuponami lub w gotowiznie do kapna całych dóbr złp. 50,000, do kupna klucza Drobin złp. 25,000, do kapna klucza Świerczyn

złp. 8,000, do kupna klucza Krzeczanów złp. 17,000. Utrzymujący się zaś przy kupnie oprócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na całych dobrach złp. 192,300, na kluczu Drobia złp. 167,200, na kluczu Świerczyńa złp. 12,300, na kluczu Krzeczanów złp. 13,300, mieć będą pozostawione przy gruncie, do spłaty procentem amortyzacyjnym 2 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0 następujące summy na całych dobrach rub. srebr. 45,000, na kluczu Drobia rub. srebr. 22,000, na kluczu Świerczyńa rub. srebr. 8,000, na kluczu Krzeczanów rub. srebr. 15,000. Reakta szacunku od którego licytacja zaczynać się będzie to jest: z całych dóbr rub. srebr. 31,080, z klucza Drobia rub. srebr. 16,000, z klucza Świerczyńa rub. srebr. 6,705 kop. 72 1/2, z klucza Krzeczanów rub. srebr. 8,375 kop. 27 1/2, tudzież to wszystko co więcej nad te summy postąpieniem będzie jak niemniej pożyczkę Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego utworzoną, nabywcy zapłacą do Kasy Banku przed spisaniem kontraktu kupna i sprzedaży. Licytacja zaczynać się na ogół, a gdyby nie doszła, wywołaną dopiero będzie w szczególnych oddziałach i w następującym porządku. Najprzód pójdzie na sprzedaż klucz Drobia. Jeżeli sprzedaż ta dojdzie, licytacja odbędzie się następnie na klucz Świerczyń i Krzeczanów. Jeżeli zaś klucz Drobia nie został sprzedany, licytacja na Świerczyń i Krzeczanów, wcale wywołaną nie będzie. Zapewnia się nabywcy ogółu dóbr, że jeżeliby takowe rozdzielili na trzy części w granicach w jaich nas sprzedaż wystawione były. Bank po wyjedaniu przez nabywcę rozdziału hipoteki i segregacji pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego gotów będzie rozdzielić na powyższe 3 klucze summe rub. srebr. 45,000 przy gruncie pozostawioną w stosunku wyżej wymienionym. Nie utrzymującym się na ogół lub części mieć będą sobie natychmiast powrócone wadła. Blizsze zaś warunki sprzedaży, każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancelaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana, do 2ej z południa. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 2 (14) Listopada 1845 roku.

Prezes, Rada Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancelaryi Łubkowski.

BANK POLSKI

Ogłasza iż z powodu nieprzyjścia do skutku powtórnej licytacji w dniu 3 (15) Października b. r. na sprzedaż fabryki sukna Bci Lichtheim et comp. dziś własnością Banku będącej, w mieście Łęczycy, Powiecie Łęczyckim pod Nr. 8 i 12 położonej, zakład ten wystawiony zostaje po raz trzeci na sprzedaż publiczną w dniu 14 (26) Listopada b. r. o godzinie 12 w południe w Sali Posiedzeń Banku Polskiego a to od cen znacznie zniżonych. Fabryka ta posiada w swym składzie wszystkie to co do dokładnego wyrobienia i wykończenia sukna jest potrzebnem, jako to: przedziałe, farbiarnię folusz, postrzygalnię z wszelkimi niezbędnymi narzędziami i urządzeniami; oraz dostateczną w każdej porze za siłę wody, sytuowaną jest z wszystkimi zabudowaniami fabrycznymi nad rzeką Bzurą w najkorzystniejszym położeniu. Prócz zabudowań fabrycznych i mieszkalnych należą także do tego zakładu grunta i ogrody. Każdy chęć kupna mający, nim przystąpi do licytacji obowiązany jest złożyć na wadium do Kasy Banku rs. 1.260 w gotowiznie lub listami zastawnymi białymi z właściwymi kuponami, wadium takowe odstępującemu od licytacji zaraz, otrzymującemu zaś przybicie, dopiero po dopełnieniu wszelkich warunków sprzedaży, zwróconem zostanie. Licytacja zaczynać się od summy rs. 12 615 k. 60 jako od szacunku na ogół fabryki z budowlami, gruntami i maszynami ustanowionego. Utrzymującemu się przy kupnie, pozostawioną zostanie przy gruncie, połowa ceny szacunkowej to jest rs. 6.307 k. 80 do spłacenia Bankowi w ciągu lat 10 ratami równymi półrocznymi poczynając od 1 Stycznia 1846 z procentem 6 0/0 z dołu opłacać się mającym. Pozostałą zaś drugą połowę szacunku, wraz z tem co na licytacji postąpieniem będzie, nowonabywca, obowiązany będzie wnieść do Kasy Banku w gotowiznie najdalej w dni 15 od daty odbytej licytacji. Gdyby w dniu wyżej oznaczonym licytacja na cały zakład nie przysłała do skutku, Bank w tymże dniu jeszcze wystawi na sprzedaż oddzielną: a) dom mieszkalny Nr. 8 od ceny rs. 3,600; b) dom fabryczny Nr. 12 łącznie z prawem użycia spadku wody i maszyneryą wodną składającą się z dwóch kół wodnych z kołami polzatami do naślania ruchu całemu zakładowi od ceny rs. 6,300, nakoniec c) ogół warsztatów i machin składających fabrykę od ceny rs. 2,715 k. 60 do

czego wymagane będą vadia ad a) rs. 360, ad b) rs. 630, ad c) rs. 270. Wyplata postąpionego szacunku za zabudowania ad a) i b) nastąpi na tych samych zasadach, które miały obowiązywać przy sprzedaży całego zakładu, ad c) zaś, summa na licytacji postąpiona, musi być najdalej w ciągu dni 10 od daty licytacji do Kassy Banku w gotowiznie zapłacona, a maszyny w przeciągu najpóźniej dwóch miesięcy, kosztem nowo-nabywcy z demu fabrycznego usunięte. Gdyby reszerwe warsztaty i maszyny nie mogły być w dniu o którym mowa razem sprzedane, Bank w miarę uznania swego wystawi je tegoż dnia jeszcze na sprzedaż szczegółową zaczynając od cen oddzielnym wykazem wyliczonych a summa za każdy przedmiot na licytacji postąpiona, winna być zaraz w gotowiznie do rąk kierującego sprzedażą zapłacona, bliższe warunki i wykaz warsztatów, machin, i. t. p. sprzętów fabrycznych, każdy chęć kupna mający, przejrzeć może w Biórze Naczelnika Kancellaryi w Banku Polskim, lub u Administratora fabryki w Łęczycy, codziennie od godziny 10 z rana do 2ej po południu, fabrykę zaś może na miejscu widzieć za zgłoszeniem się do tegoż Administratora.

w Warszawie dnia 16 (25) Października 1845 r.

Prezes Radca Tajny TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Naczelnik Powiatu Łęczyskiego.

W skutek Reskryptu Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia 3 (15) Października r. b. Nr. 120.325/33772 podaje do publicznej wiadomości iż w biurze Magistratu Miasta Ozorkowa w obecności Naczelnika Powiatu lub jego pomocnika w dniu 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie in minus licytacja przez deklaracje opieczętowane, podług poniżej umieszczającego się wzoru napisane na entrepryzę zabrukowania głównych ulic w mieście Ozorkowie przez które trakt bity fabryczny przechodzi. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 7,991 kop. 47 anszlagiem wyrachowanej, deklaracje winny być czysto i porządnie napisane do których kwity z złożonego vadium rs. 799 w kassie miasta Ozorkowa lub innej jakiej kassie skarbowej 1/10 część summy anszlagowej wyrównywającego albo też dekuemat hypoteczny ubezpieczający vadium w połowie summy anszlagowej, dołączyć należy; bez tego bowiem deklaracja za nieważną uznana by została. Deklaracje po terminie wyżej nakreślonym złożone przyjętymi nie będą. Każdy przeto chęć licytowania mający, zechce się w terminie stawić lub deklaracją pocztą przysłać gdzie i o warunkach licytacyjnych bliższą wiadomość powziąć można.

w Łęczycy d. 13 (35) Października 1845 r.

Radwan.

Wzór do deklaracji:

Stosownie do ogłoszenia z dnia N. N. podaję niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę wybrukowanie głównych ulic w mieście Ozorkowie przez które trakt bity fabryczny przechodzi a to za summe rs. N. (tu wypisać wyraźnie bez poprawek summe pieniężną liczbą i literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom co do tej entrepryzy warunkami licytacyjnymi objętym a mnie dobrze znanym. Kwit na złożone vadium w kwocie rs. N. dołączam, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatem w N. (tu podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Naczelnik Powiatu Łęczyskiego.

Ponieważ licytacja w mieście Zgierzu: 1. in plus na wydzierżawienie dochodu zyskowego z wystynkowanych trunków w temże mieście na lat trzy poczynając od dnia 1 Sycznia 1846 r. od rzecznej summy rs. 1.350. 2. in minus na entrepryzę utrzymania w dobrym stanie pomp i studziń oraz źródła od summy rocznej rs. 54 kop. 70 w drugim terminie do skutku niedoszły przeto zawiadomia publiczność: iż w dniu 4 (16) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będą w kancelaryi Magistratu miasta Zgierza w obecności Naczelnika Powiatu, lub pomocnika jego, w trzecim terminie głosne licytacje na też pertynencye. Przystępujący do licytacji na pewno dootrzymania warunków przedlicytacyjnych winien złożyć do kassy miasta Zgierza vadium w 1/10 części summy od których licytacja rozpoczęta być ma wyrównywające. Warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w kancelaryi Magistratu miasta Zgierza przejrzane być mogą.

w Łęczycy d. 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Radwan.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Ponieważ licytacja na trzechletnią poczynając od dnia 1 Sycznia r. p. 1846 r. wydzierżawienie myta mestowego na rzece Ner pod miastem Dąbiem w terminie drugim do skutku nie doszła: przeto zawiadamia publiczność że w dniu 23 Listopada (10 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Magistratu miasta Dąbia odbywać się będzie w trzecim terminie głośna licytacja na powyższą dzierżawę od summy rocznej rs. 263 kop. 50. Przystępujący do licytacji winien będzie złożyć wadium na pełność dotrzymania warunków przedlicytacyjnych w 1/10 części summy dzierżawnej wyrównyujące. Warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w Magistracie miasta Dąbia przejrzane być mogą.

w Łęczycy d. 11 (23) Października 1845 r.

Radwan.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Ponieważ oznaczona na dzień 18 (30) Września r. b. głośna licytacja na sprawienie marszalski ogniowych dla domu badań w Łęczycy nie doszła do skutku; przeto z mocy reskryptu Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia 12 (24) Czerwca r. b. Nr. 68,716/9,135 podaje do publicznej wiadomości iż takowa powtórnie odbywać się będzie w dniu 4 (16) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze mejem poczynając od summy rs. 186 kop. 25 in minus. Warunki przedlicytacyjne i kosztorys w każdym czasie oprócz dni świątecznych w biurze tutejszego Powiatu przejrzane być mogą; przystępujący do licytacji 1/10 część summy anszlagowej na wadium złożyć winien.

w Łęczycy d. 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Radwan.

Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.

Z powodu zpełzonych dwóch terminów, podaje do wiadomości, iż w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. w mieście Kutnie w biurze Powiatowem o godzinie 10ej z rana odbywać się będzie in minus licytacja przed Naczelnikiem Powiatu lub pomocnikiem jego na entrepryzę reperacyi kościoła i ogrodzenia cmentarza przy tymże kościele, we wsi Rdutowie. Licytacja rozpocznie się od summy rub. sreb. 1,312 kop. 98 1/2 anszlagiem wyrachowanej. Każden przystępujący do licytacji winien złożyć wadium 1/10 część summy anszlagowej wyrównyujące. Warunki licytacyjne i anszlag kosztów każdego dnia w godzinach służbowych wyjąwszy święta w biurze Powiatowem przejrzane być mogą.

w Kutnie dnia 25 Października (6 Listopada) 1845 roku.

Konopka.

Burmistrz Miasta Radziejowa.

Gdy i w trzecim terminie dnia wczorajszego licytacja na wydzierżawienie propinacyi miejskiej w tutejszem mieście nie korzystną się okazała, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. z rana o godzinie 10ej odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego głośna in plus licytacja na wydzierżawienie rzezonej propinacyi miejskiej od summy rub. sreb. 454 na licytacji w dniu wczorajszym przez dotychczasowego dzierżawcę postąpionej. Warunki przedlicytacyjne każdego czasu w biurze Magistratu tutejszego przejrzane być mogą.

w Radziejowie dnia 20 Października (1 Listopada) 1845 r.

Meżyński.

Burmistrz Miasta Radziejowa.

Ponieważ w terminie trzecim dnia wczorajszego licytacja na wydzierżawienie dochodu zysku w Radziejowie dla braku konkurentów niekorzystną się okazała, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o godzinie 2ej z południa, w biurze Magistratu tutejszego odbędzie się głośna licytacja, na wydzierżawienie rzezonego dochodu od summy rub. sreb. 218 kop. 10, mający przeto chęć licytowania, w terminie i miejscu oznaczonem stawia się, gdzie warunki przedlicytacyjne przejrzeć mogą.

Radziejow dnia 20 Października (1 Listopada) 1845 roku.

Meżyński.

Prezydent Miasta Włocławka.

Z powodu; że i trzecia licytacja na dzień wczorajszy do zadzierżawienia dochodu zysku z propinacyi miejskiej zważego, do Kassy M. Włocławka należącego, na niczem speliła, podaje się więc

do powszechnej wiadomości: że dnia 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana w biurze Powiatowem tutejszem przed Wsym Naczelnikiem P-tu Kujawskiego lub Jego zastępcą w obecności Magistratu miejscowego, termin czwarty do odbycia licytacji publicznej celem zadzierzawienia naimienionego dechoda na trzy-letni przeciąg czasu od dnia 1go Stycznia 1846 r. zaczynając, oznaczony został. Licytacja ta rozpoczynać się będzie od najwyżej na ostatnim terminie przez jednego z konkurentów postąpio-nej summy rocznej rs. 1.800, przystępujący do takiej winien złożyć wadium 1/10 części summy rocznej powyższej wyrównywające, to jest rs. 180, inne zaś warunki przedlicytacyjne każdego czasu w Biurze Magistratu Miasta Włocławka przejrzane być mogą.

Włocławek dnia 2 (14) Listopada 1845 r.

Maszewski.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków. 1. Po Waleantym Chmielińskim, co do tytułu własności dóbr Magnusy części lit: Aa. G. H. I. i części Ab. M. oraz tytułu współ-własności dóbr Magnusy lit: N. w Okręgu Szadkowskim położonych. 2. Po Agnieszce z Poiewskich Chmielińskiej, co do tytułu współ-własności dóbr Magnusy lit: N. i co do summa na dobrach Magnusy lit: Aa G. H. I. pierwszej zlop. 3,689, gr. 15. z większej summy 5,325 zlop. w dziale IV pod N. 2, drugiej, zlop. 9007. z większej summy 12,675 zlop. w dziale IV pod N. 6. resztujących. 3. Po Franciszku Dygona Nassalskim co do tytułu własności dóbr Złogoszcy w Okręgu Wartuskim położonych. 4. Po Samuelu Józefie Redlich, co do tytułu własności: (a) Nieruchomości tu w Kaliszu pod N. 19 20 21 22 580 i 581. położonych. (b) folwarku Chmielnik pod Kaliszem. (c) co do prz-pissania części z summy zlp. 270.000 na dobrach Chocz w dziale IV ad N. 1. ad (b) i (c), z sumy 5,850. zlp. na dobrach Brudziec w dziale IV ad N. 11. hypotekowanych. (d) co do ostrzeżenia względem summa. (a) r. 13. (b) r. 600. (c) r. 270 i r. 51. na dobrach Kawęczynie w dziale IV. ad N. 13, wpisanego, i na dobrach Kocielki w dziale IV ad Nr. 20 rościągającego się, c) co do części spadkowej po Józefie Redlich z dóbr Blizanowa w dziale III pod Nr. 6 i z domu Nr. 30 tu w Kaliszu w dziale III pod Nr. 1 wpisanych, 5. po Karolinie z H jterów Maj co do summy 6 000 zlp. na nieruchomości w Kaliszu pod Nr. 4 hypotekowanej z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 13 (25) Lutego 1846 r. godzinę 10 z rana tu do Kancellaryi podpisanego Regenta, celem zgłoszenia się osób do spadków tych intereso-wanych pod prekluzją dla niestawiających.

Kalisz dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

R. K. Z. G. W. w Kaliszu Basiński.

Po X Józefie Swiderskim Proboszczu we wsi Tobijaszach Okręgu Brzezińskim Gubernii Warszawskiej dnia 22 Czerwca 1844 r. zmarłym, pozostał spadek następujący: a) wgotawiznie rs. 42 kop. 99 w depozycie Banku Polskiego znajdującej się, b) w activum rs. 15. drogą processu od Ssrów Tadeusza Kwaskowskiego dochodzonego c) w innych pomniejszych należnościach od dłużników w drodze Administracyjnej poszukiwanych. Gdy do tego spadku nikt dotąd nie zgłosił się przeto z tego powodu, oraz w myśl artykułu 14. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 roku, działając, wzywam niniejszemu wszystkich interesentów, aż by w przeciągu sześciu miesięcy od pierwszego ogłoszenia tego obwieszczenia z prawami swemi do powyższej pozostałości w Trybunale Cywilnym Gubernii Warszawskiej popisywali się: w przeciwnym bowiem razie, i po upływie tego terminu uczyniony będzie do tego Trybunału wniosek o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie rzeczonych spadku.

Czajnowski Zast. Obr. Prokuratorji.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków: po Annie z B ruckich Brochockiej wdowie i po Janie Baruckim współwłaścicielach dóbr Głębokie, w Okręgu Łęczyckim położonych, z wyznaczeniem półrocznego terminu do regala vi na dzień 30 Maja n. s. 1846 roku godzinę 10tą z rana, w kancellaryi hypotecznej dóbr ziemskich Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

w Warszawie dnia 8 (20) Listopada 1845 roku.

Truskowski P. K. Z. G. W.

DODATEK 2

266

Dodatek Drugi do Numeru 47.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 10 (22) Listopada 1845 r.

Nr. 148,614/41,478 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

W skutek Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych d. 12 (24) Października r. b. N. 20,902/40,954 opartego na Postanowieniu Rady Administracyjnej królestwa z d. 13 (25) Lipca r. b. poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby mieszkańców respective swych Gmin zawiadomili, że targ tygodniowy w Mieście Kaluszyńskie w Pcie Stanisławowskim odąd odbywać się będzie tylko w jeden dzień Wtorkowy, w innych zaś dniach targi odbywane w temże Mieście zabronione zostały.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 23 Października (4 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowskiej.

Nr. 122,157/34,181 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Odbierając ciągle doniesienia o uszkodzaniu drzewek drogowych lub kołów przy tychże zasadzonych, Rząd Gubernialny w ponowieniu rozporządzeń swoich, zamieszczonych w numerach 228 229 i 230 Dziennika Gubernialnego z roku 1841 zniwolonym się widzi, siniejszem oświadczyć: że kto dostrzeżonym będzie, iż poważył się uszkodzić drzewko przy drodze zasadzone, lub kół do którego takowe przywiązane zostało, oprócz wynagrodzenia szkody, ukarany zostanie w myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Lutego 1822 roku z mocy prawa karnego aresztem, od dni 8 do miesięcy 3ch, lub karą pieniężną od rub. sreb. 6 do rub. sreb. 75 i nadto według Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Kwietnia 1816 roku zapłaci zaraz kop. sreb. 90 dla tego, który o popełnionem przez niego uszkodzeniu doniesie. Zarazem Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, aby skutku niniejszego rozporządzenia, ściśle przestrzegali, w razie wykrycia przestępstwa, winnych do Sądu po ukaranie natychmiast odesłali, i raporta o tem Naczelnikom Powiatów zdawali.

Gubernator Cywilny w Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowskiej.

Nr. 153,648/54,556 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Ponieważ następujące osoby po uzyskaniu konsensów i zapisaniu do zgromadzenia kupieckiego, prowadzić będą handle kupieckie mianowicie: w mieście Warszawie Gubernii Warszawskiej 1) pan Leon Golsztand pod firmą S. A. Fraenkiel interesów bankierskich, 2) pan Paweł Belizzarro kopersztychów, 3) pan Teodor Teel towarów kolonialnych i trunków zagranicznych, w mieście Płocku Gubernii Płockiej, 4) pan Teofil Sławiński towarów korzennych i trunków zagranicznych, nadto ponieważ 5) pan Robert Gustaw Buhrke, 6) star: Szcza Salomon Brümer, 7) Majer Grsuhar, 8) star: Moszek Michłowicz Cohn w mieście Warszawie Gubernii Warszawskiej handle kupieckie prowadzić zaprzestali,

przeło Rząd Gubernialny Warszawski na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4 (16) Października r. b. Nr. 68,608 zawiadamiając o tem Komory Celne i Urzęda Skarbowe, poleca onymże, ażeby osoby pod czterma pierwszemi pozycyami zamieszczone, jako istotnych kupców uważały, i do list kupieckich zapisały, zaś osoby objęte pozycyą ad 5, 6, 7, 8, z właściwych list kupców wykreśliły.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 2 (14) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 160,930/20.924 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości iż na dostawę żywności dla dwóch głównych więzień w Warszawie aresztów policyjnych przy Rządzie Gubernialnym i przy Magistracie M. Warszawy oraz dla spisowych w ciągu roku dostawianych i w czasie pobora do wojska powołanych niemniej na dostawę żywności dla więzień w obcych Guberniach w dniach 21/3 22/4 i 23 Listopada (3 Grudnia) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego w gmachu jego posiedzeń przy ulicy Nalewki odbywać się będzie w skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 5 (17) m. i r. b. Nr. 50,623 głośnie licytacya in minus od ceny normalnej do kop. 5 1/2 za porcyą dzienną więźnia podwyższonej według nowej taryfy z powodu tego-rocznego nieurodzaju zmniejszone porcyę obejmującej mianowicie w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) dla więzień dwóch Warszawskich Plockiego i Puituskiego w dniu następnym 22/4 dla więzień w Lublinie w Siedlech i Białym i w dniu 23/5 dla więzień w Janowie Sandomierzu, Łomży i Kalwaryi. Oprócz zwykłych warunków są jeszcze główniejsze, że nowa taryffa służyć będzie za zasadę dostawy żywności na czas od 1 Stycznia do 20 Września (1 Października) 1846 r. od tego zaś dnia do końca roku, dostawa miejsce mieć będzie według dawniej taryffy jeżeli po ukończeniu zbiorów przyszło-rocznych Rząd uzna potrzebę jej przywrócenia; że w wadza zaopatrzyć się wiani, konkurenci stosownie co do ludności każdego więzienia, co do Warszawskich więzień rs. 1,800 co do Sandomierza głów 180 rs. 360, co do Lublina głów 330 rs. 760, Janowa głów 140 rs. 280, Siedlec głów 100 rs. 200, Białym głów 65 rs. 130, Plocka głów 350 rs. 700, Puituska głów 150 rs. 300, Łomży głów 200 rs. 400, Kalwaryi głów 275 rs. 550. Rząd Gubernialny wzywa przeło konkurentów, aby na terminu oznaczone na godzinę 11 przed południem zaopatrzeni w wadza gotowizną lub listami zastawnymi, z właściwymi kuponami w ilości powyżej zastrzeżone, przybyć zechcieli. Obszerniejsze warunki do licytacyi i nowa taryffa porcyi znajdują się oprócz w tutejszym Rządzie Gubernialnym w każdym innym na prowincyi do przejrzenia.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie dnia 8 (20) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 157,135/20,332 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

W dniu 3 (15) Października r. b. przybył do wsi Kurowic gminy Kelliny w Powiecie Piotrkowskim żyd z nazwiska niewiadomy mieniący się być z miasta Plocka, parą koni z bryczką, gdzie u tamecznego pachciarza Izraella Łęgi święta przepędził, po odprawieniu których udał się piesze w drogę, oświadczając że w dniu 10 (22) Października r. b. przybędzie po odbiór koni, gdy w zakreślonym terminie nie znajomy żyd po odbiór tych koni nie zgłosił się, i z postępowania jego pada podejrzenie o nieprawne onych posiadanie, Rząd Gubernialny przeło podając to do wiadomości wzywa tegoż żyda lub pierwszego tych koni właściciela, aby po odbiór onych w przeciągu miesiący trzech najdalej z dowodami legitymacyjnymi do Wójta gminy Kutlina zgłosił się, po upływie tego czasu sprzedane będą na rzecz Skarbu. opis rzeczonych koni jest następujący: 1) wałach lat 9 mający, męści kasztanowatej, grzywa i ogon konopiaty, wzrostu miernego, stan bycia średni, na grzbiecie w dwóch miejscach obtartych od siedła biała sierć wyrosła. 2) wałach lat 8 mający, jasno-gnia-

dy, z ogonem czarnym, wzrostu miernego, stan bycia średni, procz tego na prawą nogę przednią kuleje i ma gwiazdę na łbie, ubranie na koniach, częścią surowcowe częścią parciane, na podobieństwo fornalskich, bryka stara korzeniami wyplatana, koła okute i krajczak stary bez wartości.

Gubernator Cywilny Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 158,755/20,536 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wójt gminy Włochy w Powie Warszawskim donosił; że w dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. z mieszkania P. Karóla Olszewskiego mieszkającego we wsi Włochy na pierwszem piętrze w karczmie, skradzione zostały rzeczy mianowicie: 1) kamizelka zimowa czarno-granatowa watawana, 2) sakiewka z włóczki pasowej, 3) pugilares safianowy czarno-brązowy, w którym znajdowało się pięć złotych i 340 w trzech papierkach sto złotych i ośmiu pięć złotych, i 4) złp. 200 w sto złotych papierkach, osobno w papierze zawinięte, 5) niemniej trzy do czterech biletów 1/10 części loteryi roku zeszłego, że poszlakowany o spełnienie tej kradzieży jest Wojciech Gorecki z Gószyc Galicyi Austryackiej, który w wymienionej wsi był za pasportem, Rząd Gubernialny przeto poleca Prezydentom Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w Obrebie Administracyi swój powierzonym śledzili tak rzeczy skradzionych jako i sprawcy onejże, a w razie wykrycia wedle przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 6 (18) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 155,699/20,225 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W dniu 19 (31) Sierpnia r. b. w nocy skradzione zostały srebra kościelne z mieszkania proboszcza parafii Janiszew w Powiecie Konińskim, mianowicie: monstrancya srebrna z promieniami wyłaczanemi, kielich srebrny świeżo wyłaczany z taką patyną, krzyż srebrny na którym z jednej strony wizerunek Chrystusa Pana, z drugiej relikwie i po rogach czterech ewangelistów, tackę małą od olejów świętych i jedno naczynie z olejami świętymi. Rząd Gubernialny poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby baczną zwracali uwagę na wyrażone wyżej obiekty, dostrzeżone z posiadaczem do właściwego Sądu odesłali.

Gubernator Cywilny Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1845 roku.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 154,249/19,917 — Wydział Policyjny

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z pod dozeru policyjnego z miasta Kalisza zbiegł, mieniący się być Pruskiem poddanym, Edmund Wodkiewicz, z profesyi krawiec, religii katolickiej, lat 42 liczący, urodzony we wsi Drzozkowie Powiecie Wschowskim, ostatnio w mieście Wrześni Księstwie Poznańskim mieszkać mający. Rząd Gubernialny powodowany odezwą pomocnika Naczelnika Wojskowego Kaliskiego, poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrebie administracyi swój powierzonym, ściśle śledzili wyżej wspomnianego Wodkiewicza, a z ujętym wedle obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 6 (18) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nr. 157,094/20,293 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wedle raportu Naczelnika Powiatu Kujawskiego, człowiek mieniący się być Józefem Orłowskim, Maciejem Sroczyńskim i Antonim Andruszkiewicz, wzrostu średniego, hiszpanka i włosy blond oczy wyprkłe, niabeskie szczupły lecz kości dobrych, mówi po polsku i niemiecku, ubrany w czarną markę ciemno zieloną, czapkę kształtu szlafmycy z czarnego baranka z daszkiem czerwonym, kaftanik z wełny na drutach w kratę niebieską i czerwoną robiony, który przez Wójta gminy Kalisk w dniu

14 (26) Października r. b. był ujęty, z pod dozoru dwóch stróży w mieście Chodczu następnej nocy zbiegł. Starozakonni: Józef Jelonek wyznania mojżeszowego, lat 28 liczący, urodzony w mieście Służewie włosów jasno-blond, brwi czarnych, oczu niebieskich, nosa miernego, ust dużych, brody i twarzę okrągłej. Iciek Wrzesiński lat 18 mający, rodem z Służewa, włosów ciemno-blond, brwi blond, oczu szarych, nosa płaskiego, ust i brody zwyczajnych, twarzy okrągłej. Major Inowrocławski lat 17 liczący, zrodzony w mieście Służewie, włosów i brwi czarnych, oczu siwych, nosa kanciastego, ust małych, brody okrągłej, twarzy ściągłej, z miasta Służewa bez zezwolenia władzy miejscowej wydalił się niewiadomo dokąd. Rząd Gubernjalny przeto poleca Prezydentem, Burmistrzem miast, i Wójtom gmin, aby w obrębie administracji swój powierzonym wyżej opisanym zbiegów śledzili, a z ujętymi wedle przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1845 roku.

Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Nr. 157,092/20,291 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podług raportu Naczelnika Powiatu Kujawskiego, Józefowi Mantyk, mieszkańcowi gminy Wierzbie, skrażonego w mieście Sempelnie podczas jarmarku książeczkę legitymacyjną, wydaną przez Wójta gminy Piotrkowie w Powiecie Konińskim. Rząd Gubernialny zawiadamiając o tem wszystkie podległe sobie władze, poleca im, wszelkie zaś iane w Gubernii tatęższej istniejące wrywa, aby baczność dawali uwagę na osobę takową książeczkę mieć mogącą a w razie destrzeżenia wedle przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 6 (18) Listopada 1845 r.

Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, aby zbiegłego Bernarda Majewskiego o kradzież obwinionego ściśle śledzić; a w razie ujęcia sądowi tułęższemu, lub też innemu sądowi dostawić racyły. Rysopis: Bernard Majewski lat ma 33 wzrostu średniego, tuszy dobrej, włosów na głowie brodzie i wąsach czarnych, łysy, twarzy ściągłej, cery bladej, nosa miernego, oczów piwnych, z professyi gorzelany, ubrany był w surdut sukna szaraczkowego krótki, spodnie pantalonny czarne, buty nowe, na głowie miał czarny kaszkiet.

Piotrków dnia 9 (21) Października 1845 r.

Wittman za Padsędką.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego

Stanisław Milewski, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Warszawskiej i Kaliskiej daty 21 Listopada (3 Grudnia) r. z. za zbrodnią kradzieży na lat pięć ciężkiego więzienia osądzony, i do domu badań w Siedlech z rozporządzeń władz wyższych, dla cierpienia tej kary zestany, w nocy z dnia 17 (29) Października r. b. pomimo straży więziennój zbiedz potrafił, dołączając przeto poniżej rysopis jego osoby, wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, nad ogólnem bezpieczeństwem kraju czuwające, iżby tego Stanisława Milewskiego śledziły, i w razie wysledzenia tegoż ujęły, i pod mocną strażą zabezpieczywszy go od ucieczki, wprost do domu badań w Siedlech odstawić rozkazały. Rysopis: lat 32, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów na głowie jasnych, czoła miernego, oczu siwych, nosa małego, znaki szczególne żadne, był ubrany w surdut sukieny czarny, spodnie sukienne czarne, kamizelkę sukieną czarną, czapkę z daszkiem, buty przyszyte, koszulę jedną używaną, spodnie płócienne, chustkę czarną złą, pasek rzemienny i kurtkę kolorową, katolik, pochodzenia gminnego, przy rodzicach był do lat 28, potem był w więzieniu, później był czeladnikiem cerulikiem w Warszawie przez lat 1 1/2, urodzony w wsi Koszowie gminia tejże w Powiecie i Gubernii Plockiej, zamieszkały w Warszawie w Powiecie i Gubernii Warszawskiej, rodziców imiona, Jan, Agnieszka, na teraz pozostają przy życiu w wsi Kruszczewie, mieszkają w Powiecie i Gubernii Plockiej, bezżenny.

Siedlce d. 24 Października (5 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Nagler.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

W d. 29 Czerwca (11 Lipca) r. 1845 wrzecz Bugu pod Miastem Kamienickim dostrzeżone zostały zwłoki utopionego człowieka z nazwiska niewiadomego już bez nóg i rąk i śladu żadnego twarzy które uległy zupełnej korupcyi. Gdy do obecnej chwili nie jest wiadomym skąd denat pochodzi i jak się nazywa wzywa zatem każdego ktoby wiedział o powyższych okolicznościach iżby o tem doniósł sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego wydziału 2-go.

Warszawa d. 27 Października (8 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski

Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

W dniu 17 (29) Lipca r. b. w czasie spadu wody w rzecze Narwi na łakach z miastem Nowodworem pod forteca Nowo-gieorgiewską będących, dostrzeżone zostały zwłoki człowieka z imienia i nazwiska niewiadomego, ubrane w koszulę i spodnie płócienne, kamizelkę z sukna zielonego, przy której znajdowały się 4 guziki metalowe żółte, rysów twarzy jego z przyczyny korupcyi trzeciego stopnia już rozpoznać nie można było. Wzywa się zatem każdego, ktoby mógł posiadać wiadomość o imieniu, nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, oraz przyczynie jego śmierci, aby takową Sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go udzielić raczył.

Praga dnia 10 (22) Września 1845 roku.

Podsędek Kokowski.

Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IV-go.

W dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 4tej z południa w kanale Rządowym przy szose Radziwińskiej na prest kolonii Lewiepol znalezionem zostało nieżywe dziecko płci męskiej blisko rok wieku mieć mogące, włosów na głowie blond, oczu niebieskich, ubrane w koszulkę starą z płótna ordynaryjnego, przewiązane szmatą i w czapkę perkalikową. Wzywa przeto każdego, ktoby miał jaką wiadomość o pochodzeniu takowego dziecka, lub o przyczynie jego śmierci, aby raczył udzielić takową wprost Sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

w Pradze dnia 10 (22) Sierpnia 1845 roku.

Podsędek Kokowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejewskiego.

Wzywa wszelkie władze wojskowe i cywilne, nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem w kraju czuwające, iżby na zbiegłego z pod straż w wsi i gminie Nakło Jana Widomskiego, o występek kradzieży prawnie poszlakowanego, baczną uwagę mieć i dostrzeżonego ujawszy, pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Jan Widomski ma lat 36, twarzy okrągłą dziesiątą, oczy piwne, nos mierny, czoło niskie, włosy ciemno-blond, wzrost średni, znaków szczególnych niema żadnych.

Chęciny dnia 11 (23) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzywa wszelkie władze do których to z prawa należy, aby Franciszka Wronskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, ostatnio w Kaczewacie Powiecie Kujawskim zamieszkałego, teraz z pobytu niewiadomego, z professyi kowalczyka ściśle śledzić, wysłedzonego przytrzymać i do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą odstawić raczyły. Rysopis: wzrostu średniego, twarzy i brody okrągłych, nosa małego, ust szerokich, włosów rudych, lat 20 liczący.

Brześć dnia 18 (30) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Lutoborski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w Królestwie Polskiem czuwające aby nad wysłedzeniem. 1. Ignacego Klisiawicza v. Kantycy lat 38 liczącego urodzonego w Galicyi Austryackiej, żonatego, dzietnego, katelika, wzrostu dobrego, tuszy mierniej, oczów siwych, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, czytać po polsku umiejącego, na prawej stronie szczęki narost czyli guz z natury mającego, ubranego w kaptotę z sukna ciemno szaraczkowego, czapkę czarną sukieną z daszkiera, buty stare, spodnie i koszulę płócienną białą, cstatecznie w Leżenicach zamiesz-

kałego. 2. Floryana Starzyka lat 40 mającego, rodem z wsi Jedlni, żonatego, dzietnego, katolika, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego: czoła płaskiego, oczu ciemnych, włosów ciemno-blond, mowy chrapliwej i głośnej, ubranego w sukmanę parciańą, białą starą w spodnie i keszule grubą, w butach chłopskich czapkę matęj okrągłej czarnej, ostatecznie w Sichy gminie Bobrowniki z gospodarstwa utrzymującego się, o zbrodnią kradzieży obwinionych i z pobytu niewiadomych, czuwały wysledzonych ujęły i pod ścisłą strażą sądowi tutejszemu dostawić rozporządziły.

Radom d. 18 (30) Października 1845 r.

za Sędziego Prezydującego Sojecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze Wojskowe i Cywilne nad porządkiem kraju czuwające, iżby Wojciecha Kulagę z gminy Słapice Okręgu Stopnickiego w czasie wiosny r. b. zbiegłego, o występek kradzieży przekonanego śledzić i ujętego pod strażą Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Wojciech Kulaga ma lat 30, wzrost dobry, twarz i nos ściągłe, oczy czarne, włosy także długie, urodzony w galicyi Austryackiej.

Częciny dnia 16 (28) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Wiłkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby Antoniego Radoszyńskiego rodem z miasta Dąbrowic, lat 22 łączącego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, brody okrągłej, włosów ciemno-blond, o kradzież obwinionego, ściśle śledzily, a w razie ujęcia wprost onego do Sądu naszego odstawić raczyły.

Brześć dnia 17 (29) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Lutoborski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby zwrócily uwagę swoją na Pawła Rosę okupnika ze wsi Przystajni Okręgu Częstochowskiego, jako prawnie poszlakowanego w zarzucie morderstwa na własnej córce dokonanego, w razie dostrzeżenia go ujęły, i przy zabezpieczeniu od ucieczki przy okuciu w kajdany najbliższemu Sądowi dostawiły. Rysopis: Paweł Rosa liczy lat 43, katolik, wdowiec, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, przed dwoma laty za paszportem Laadrata Krysa Strzeleckiego, przybył do kraju tutejszego ze Ślązka Królestwa Pruskiego.

Pietrków dnia 15 (25) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Wolanowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż od osób podejrzanych odebrano parę koni i powózkę z zaprzęgami, oraz wiele innych rzeczy w depozycie sądu tutejszego zostających. ktoby więc sądził się być kradzieżą poszkodowanym, aby w przeciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia z legalnemi świadectwami do sądu tutejszego celem ustanowienia istoty czynu zgłosił się, gdyż inaczej konie, i powózkę, na rzecz Skarbu Królestwa sprzedane zostaną.

Lublin d. 17 (29) Października 1845 r.

za Sędziego Prezydującego Michałowski Assesor.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Augusta Krupę obciążonego zarzutem kradzieży zbrodniowych bacznie oko zwracały, a w razie ujęcia pod strażą Sądowi tutejszemu dostawiły. Rysopis. wzrostu średniego. twarzy ściągłej espowatęj. nesa duzego; oczu siwych, włosów blond, znaków szczególnych żadnych.

Warszawa d. 24 Października (5 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jak i Wojskowe do których to sprawa należy, aby Her-sza niewiadomego nazwiska żyda lat 25, twarzy okrągłej, ust dużych, włosów blond, pejsów rudych, dychawicznego na piersi, wzrostu średniego, tuszy szczupłej, ubranego w płaszcz i surdut ostatnio

w wsi Janowie Okręgu Kowalskim zamieszkałego z pobytu niewiadomego o liczne kradzieże mocno poszlakowanego ściśle śledzili, i ujętego pod mocną strażą Sądowi naszemu dostawić rozporządzili.
Brześć d. 15 (27) Października 1845 r. Sędzia Prezydujący Lutoborski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Zgierskiego.

Koń szpakowaty bez odmiany, lat 7, na lewem oku skałkę mający, grzywa mała bliżej uszu wystrzyżona od podejrzanej osoby odebrany w asserwacji Sądu tutejszego znajduje się, wzywa niewiadomego właściciela aby z dowodami własności celem odzyskania tegoż konia w ciągu dni 30tu do Sądu naszego zgłosił się, po upłynionym bowiem czasie zakreślonym, koń rzeczony na rzecz Skarbu spieniężony będzie.
Zgierz dnia 16 (28) Października 1845 r. Laskowski Podądek.

Pisarz Trybunału Cywilnego 1-iej Instancji Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż następujące nieruchomości w M. Sieradzu Ogu Sieradzkim położone, a mianowicie: dom murewany o parterze przy ulicy Kollegialnej pod Nr. 52, 2) plac i ogród przy ulicy Katowskiéj pod Nr. 138, 3) łąka na sznurach wlegu leżąca do Nr. 52, przyłączona 4) jedenaście składów roli a te w granicach jak zbiór objaśnień do warunków załączony przekonywa, 5) stodołę, 6) plac pusty wałowy Nr. IV 165 oznaczony, niepodzielnie do Ssrow po Pawle Karpińskim pozostałych prawem własności należące, z mocy wyroku Trybunału Cywilnego 1-iej Instancji Gubernii Warszawskiej w Kaliszu Wydziału Igo na d. 12 (24) Września 1845 r. zapadłego, na domaganie się Karoliny z Kuczborskich Karpińskiej jako matki i opiekunki nieletniego Jana Karpińskiego po niegdy Tomaszu Karpińskim, pozostałego syna którego przydany opiekunem jest Hipolit Ujazdowski Archiwista Trybunału Płockiego, w Warszawie zamieszkałych oraz Józefa Karpińskiego przeciwko Antoniemu z Karpińskich Augusta Kajzer małżonce, Izabelli z Karpińskich Stanisława Jabłonowskiego żonie, wreszcie Dyonizemu Karpińskiemu usamowolnionemu w Kuratorji Augusta Kajzer zostającemu, wszystkim w Sieradzu mieszkającym, sprzedaną zostanie na publicznej audyencji Trybunału Cywilnego 1-iej Instancji Gubernii Warszawskiej w Kaliszu na drodze działów przed Wnym Kazimierzem Swierczyńskim Sędzią tegoż Trybunału którą to sprzedaż podpisany Patron się zajmuje, licytacya zaczynać się będzie od summy rs. 630, po 1-iej i 2-iej publikacyi warunków sprzedaży, w terminie przygotowawczego przysądzenia, to jest: w d. 31 Października (12 Listopada) b. r. nieruchomość ta za rs. 630, popierającemu sprzedaż przysądzoną została, a termin do stanowczego przysądzenia na dniu 22 Listopada (4 Grudnia) t. r. godzinę 3cią z południa wyznaczonym został. Warunki przedaży chęć kupna mający przejrzeć mogą u Pisarza Trybunału i podpisanego Patrona jako sprzedaż popierającego.

Kalisz dnia 1 (13) Listopada 1845 r.

Cyprian Gorczycki.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Zakrzówek z przyległościami położone w Powiecie Zamojskim Okręgu Kraśnickim, Gubernii Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytacyą w terminie 3 (15) Stycznia 1845 o godzinie 10tej z rana w Sali Posiedzeń Banku Polskiego. szacunek ogólny ustanawia się na rs. 171,638 kop. 10 v złp. 1,144,254. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi: na wadium rs. 15,000 v złp. 100,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 33,000 v złp. 220,000 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną na dobrach summe rs. 69,000 do spłaty procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0 od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 69,633 kop. 10 licytacya rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacyi wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kan-

callaryi. Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do 2ej z południa, można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 30 Października (11 Listopada) 1845 roku.
Prezes Radca Tajny TYMOWSKI. Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

B A N K P O L S K I.

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra Bątkowo Rochy z przyległościami, położone w Okręgu Lipnowskim Gubernii Płockiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 3 (15) Stycznia 1846 roku o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rub. sreb. 9,042 v. złp. 60,230. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rub. sreb. 900 v. złp. 6,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rub. sreb. 3,720 v. złp. 24,800 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr, będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok prawnego 5 0/0 sumę rub. sreb. 2,700 v. złp. 18,000. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 2,622 v. złp. 17,480 licytacja rozpoczynać się będzie, i sumę tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę sumę postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20tu od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego, od godziny 10ej z rana, do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 20 Października (11 Listopada) 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI. Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Do ukończenia postępowania spadkowego: 1. Po Józefie Sojeckim, jako właścicielu dóbr Oraczew, Gawrony, Tarnowka i Wiesiołówka, Zagrobki, tudzież współwłaścicielu dóbr Zalesie i Barłogi, oraz wierzycielu sumy tal. 1,082 dgr. 11 den. 9 i tal. 7,066 dgr. 23 den. 8, na dobrach Zalesiu oraz prawa posiadania tychże dóbr, niemniej spornych praw do własności dóbr Gajewo Nadolne, wszystkich w Okręgu Łęczyckim leżących, jakoteż summy rub. sreb. 2,114 kop. 25, na dobrach Sierpów w tymże Okręgu położonych, sposobem ostrzeżenia zapisanej, a bezpieczeństwo do nieruchomości Warszawskich Nr. 1,728 1,829 i 2,935 rozciągnięte mającej, wreszcie jako wierzycielu sumy rub. sreb. 600 rub. sreb. 947 kop. 10 i rub. sreb. 310 kop. 10, na dobrach Dzierżbice w Okręgu Orłowskim leżących, hipotekowanych. 2. Po Bogumile Jankowskim jako właścicielu dóbr Mierzyn i współwłaścicielu dóbr Wola Branicka w Okręgu Zgierskim, tudzież wierzycielu ewikcyj w summie rub. sreb. 4,500 na Dobrach Borzymówka w Okręgu Sochaczewskim leżących ubezpieczonej. 3. Po Arturze, na pierwsze imiona Marcelim Tomaszu Regowskim, jako wierzycielu summy rub. sreb. 5,250 na dobrach Paprotni w Okręgu Sochaczewskim leżących, hipotekowanej. 4. Po Herszu Mordkowiezu Kehle, jako właścicielu nieruchomości na Przedmieściu Warszawskiem Praga, pod Nr. 418 lit. B. położonej, wyznacza się termin w kancellaryi hipotecznej w Warszawie: na dzień 13 (25) Maja 1846 roku.

Rudnicki Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego.

Z powodu zaszłej na dniu 8 Kwietnia 1845 roku śmierci Krystyny z domu Lepigé owdowiałej Lessel wierzycielki summy złp. 21,500 czyli rub. sreb. 3,225 z większą złp. 43,000, albo rub. sreb. 6,450 pochodzącej, na nieruchomości miejskiej w Warszawie pod Nr. 1,303 hipotecznie zabezpieczonej, utworzył się spadek, do ukończenia którego i przepisania summy rzezoniej wyznacza się półroczny termin na dzień 13 (25) Maja 1846 roku w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie.

Warszawa dnia 7 (19) Listopada 1845 roku.

Noskowski.

Z powodu zaszłej na dniu 1 Sierpnia 1845 r. śmierci: Elżbiety Różyń z Schustrow owdowiałej Schlenker wierzycielki kapitałów złp. 24,000 albo rub. sreb. 3,600 na nieruchomości Nr. 255 i złp. 30,000 albo rs. 4,500 na posesyji Nr. 1,815 w Warszawie ubezpieczonych utworzył się spadek, do ukończenia którego wyznacza się półroczny termin, na dzień 14 (26) Lutego 1846 roku w kancellaryi hipotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy zainteresowani zgłosić się powinni.

Warszawa dnia 9 (21) Sierpnia 1845 roku.

Noskowski P. A. K. P.